UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

                     Instituto de Geociências – IGC
                     Departamento de Geologia

Portaria nº 23, de 05 de setembro de 2025

Designa  membros  para  integrarem  a  Banca
Examinadora do Processo  Seletivo para Professor
Substituto na área de Geofísica e Introdutórias.

O Professor Jarbas Lima Dias Sampaio, chefe do Departamento de Geologia, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Designar os professores Ricardo de Souza Rodrigues, Alexandre de Oliveira Chaves
e Jonathas de Souza Bittencourt Rodrigues para comporem, na condição de membros

titulares, a Banca Examinadora do Processo Seletivo para provimento de 01 (uma) vaga

para Professor Substituto do Departamento de Geologia,  para área de conhecimento:

Geofísica e Introdutórias, conforme Edital Nº 2168, de 22/08/2025, publicado no DOU

em 26/08/2025, sob a presidência do Prof. Ricardo Rodrigues.

Prof. Jarbas Lima Dias Sampaio
Chefe do Departamento de Geologia

IGC – UFMG

Av. Antônio Carlos, nº 6627, Pampulha – CEP: 31270-901 – Belo Horizonte /MG – Brasil
Tel.: 55 31 3409-5424 | geologia@igc.ufmg.br | www.igc.ufmg.br

		2025-09-05T09:44:47-0300